利欧集团股份有限公司

第 1 页 共 14 页

证券代码：002131    证券简称：利欧股份    公告编号：2025-031

利欧集团股份有限公司

关于公司为全资子公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

2025 年 4 月 26 日召开的利欧集团股份有限公司（以下简称“公司”）第七

届董事会第十次会议及 2025 年 5 月 23 日召开的公司 2024 年度股东大会审议通

过了《关于 2025 年度授信规模及担保额度的议案》，同意公司为纳入合并报表

范围的全资、控股子公司提供的担保不超过 85.23 亿元人民币。具体内容详见公

司 2025 年 4 月 29 日刊登于《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、

《证券日报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的《关于 2025 年度担保

额度的公告》（公告编号：2025-014）。

近日，公司与兴业银行股份有限公司台州温岭支行（以下简称“兴业银行温

岭支行”）签署了两份《最高额保证合同》。公司分别为公司全资子公司利欧集

团浙江泵业有限公司（以下简称“浙江泵业”）、利欧聚合广告有限公司（以下

简称“利欧聚合”）与兴业银行温岭支行之间自 2025 年 6 月 19 日起至 2027 年

6 月 18 日期间发生的债务提供连带责任保证担保。上述担保的最高本金限额分

别为人民币 4 亿元、3.3 亿元。

公司与深圳今日头条信息技术有限公司（以下简称“深圳今日头条”）、重

庆懂车族科技有限公司（以下简称“重庆懂车族”）、武汉星图新视界科技有限

公司（以下简称“武汉星图新视界”）签署了《保证合同》。鉴于利欧集团数字

科技有限公司（以下简称“利欧数字”）、利欧广告传播有限公司（以下简称“利

欧广告”）、上海聚胜万合广告有限公司（以下简称“聚胜万合”）、上海漫酷

广告有限公司（以下简称“上海漫酷”）、利欧聚合广告有限公司（以下简称“利

欧聚合”）、利欧聚合（上海）广告有限公司（以下简称“利欧聚合（上海）”）、

利欧集团股份有限公司

第 2 页 共 14 页

上海易合广告有限公司（以下简称“上海易合”）、上海氩氪广告有限公司（以

下简称“上海氩氪”）、利欧聚合（北京）信息技术有限公司（以下简称“利欧

聚合（北京）”）与深圳今日头条、重庆懂车族、武汉星图新视界之间签订了《代

理商数据推广商务合作协议》等协议，利欧数字、利欧广告、聚胜万合、上海漫

酷、利欧聚合、利欧聚合（上海）、上海易合、上海氩氪、利欧聚合（北京）有

义务按照主合同约定按时足额向深圳今日头条、重庆懂车族、武汉星图新视界支

付费用，公司自愿就主合同项下上述公司全资子公司应当履行的义务（包括但不

限于数据推广费用和巨量星图服务费用的支付等）向深圳今日头条、重庆懂车族、

武汉星图新视界提供不可撤销的连带责任保证担保。上述担保的最高限额为人民

币 24.13 亿元。

因公司全资子公司上海聚胜万合广告有限公司（以下简称“聚胜万合”）业

务发展需要，公司为聚胜万合在 2025 年度与百度时代网络技术（北京）有限公

司、北京百度网讯科技有限公司、百度（中国）有限公司因相关合作协议产生的

所有债务承担连带责任保证，并出具《连带责任担保函》。上述担保的最高金额

为人民币 10,000 万元。

公司与北京快手广告有限公司签署了《保证合同》。公司为公司全资子公司

北京微创时代广告有限公司（以下简称“微创时代”）与北京快手广告有限公司

签署的《快手 2025 年度合作伙伴合作协议》及其任何补充协议、附件、交易文

件和相关文件项下微创时代所负的全部债务的履行提供连带责任保证。上述担保

责任的上限为 3.5 亿元人民币，本次担保为原担保合同到期续签。

二、被担保人基本情况

1、利欧集团浙江泵业有限公司（“浙江泵业”）

成立时间：2015 年 12 月 23 日

注册资本：69,369 万元人民币

法定代表人：颜土富

注册地址：浙江省台州市温岭市东部产业集聚区第三街 1 号

经营范围：一般项目：泵及真空设备制造；电机制造；普通阀门和旋塞制造

（不含特种设备制造）；模具制造；金属工具制造；电力电子元器件制造；水资

源专用机械设备制造；机械电气设备制造；农林牧副渔业专业机械的制造；农林

利欧集团股份有限公司

第 3 页 共 14 页

牧渔机械配件制造；环境保护专用设备制造；电器辅件制造；通用零部件制造；

机械零件、零部件加工；农业机械制造；通用设备制造（不含特种设备制造）；

专用设备制造（不含许可类专业设备制造）；工业自动控制系统装置制造；安防

设备制造；智能水务系统开发；市政设施管理；日用口罩（非医用）生产；劳动

保护用品生产；产业用纺织制成品制造；泵及真空设备销售；机械电气设备销售；

阀门和旋塞销售；模具销售；电力电子元器件销售；农业机械销售；农、林、牧、

副、渔业专业机械的销售；农林牧渔机械配件销售；环境保护专用设备销售；机

械零件、零部件销售；电器辅件销售；医用口罩批发；医用口罩零售；日用口罩

（非医用）销售；劳动保护用品销售；第二类医疗器械销售；产业用纺织制成品

销售；货物进出口；技术进出口；合同能源管理；技术服务、技术开发、技术咨

询、技术交流、技术转让、技术推广；污水处理及其再生利用；节能管理服务；

工程管理服务；热力生产和供应；普通机械设备安装服务（除依法须经批准的项

目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。许可项目：第二类医疗器械生产；

医用口罩生产（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具

体经营项目以审批结果为准）。

2024 年，浙江泵业实现营业收入 339,923.48 万元，净利润-12,784.42 万元。

截至 2024 年 12 月 31 日，浙江泵业资产总额为 1,290,958.51 万元，净资产为

834,362.74 万元。（上述数据为合并数据）

2、利欧聚合广告有限公司（“利欧聚合”）

成立时间：2016 年 9 月 28 日

注册资本：50,000 万元人民币

法定代表人：柯瑨

注册地址：浙江省台州市温岭市城东街道万昌中路 806 号青商大厦 2201 室

（仅限办公用）

经营范围：一般项目：广告设计、代理；广告制作；广告发布；平面设计；

社会经济咨询服务；企业形象策划；个人商务服务；市场营销策划；项目策划与

公关服务；咨询策划服务；组织文化艺术交流活动；会议及展览服务；信息咨询

服务（不含许可类信息咨询服务）；信息系统集成服务；软件开发；技术服务、

技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；国内贸易代理；互联网

利欧集团股份有限公司

第 4 页 共 14 页

销售（除销售需要许可的商品）（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自

主开展经营活动）。

2024 年，利欧聚合实现营业收入 706,578.03 万元，净利润-3,049.08 万元。

截至 2024 年 12 月 31 日，利欧聚合资产总额为 298,226.77 万元，净资产为

53,705.29 万元。（上述数据为合并数据）

3、利欧集团数字科技有限公司（“利欧数字”）

成立时间：2015 年 10 月 19 日

注册资本：40,000 万元人民币

法定代表人：郑晓东

注册地址：上海市普陀区云岭东路 89 号 201-H 室

经营范围：一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转

让、技术推广；信息系统集成服务；软件开发；互联网销售（除销售需要许可的

商品）；广告设计、代理；广告发布；广告制作；市场营销策划；会议及展览服

务；礼仪服务；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）。（除依法须经批准

的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）许可项目：第二类增值电信业务。

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以

相关部门批准文件或许可证件为准）

2024 年，利欧数字实现营业收入 1,018,845.90 万元，净利润 7,657.26 万元。

截至 2024 年 12 月 31 日，利欧数字资产总额为 535,537.86 万元，净资产为

236,775.78 万元。（上述数据为合并数据）

4、利欧广告传播有限公司（“利欧广告”）

成立时间：2019 年 03 月 15 日

注册资本：5,000 万元人民币

法定代表人：郑晓东

注册地址：上海市崇明区城桥镇秀山路 8 号 3 幢四层 G 区 436 室（上海市

崇明工业园区）

经营范围：一般项目：广告设计、制作、代理，企业营销策划，文化艺术交

流与策划，企业形象策划，会务服务，计算机软硬件的开发、销售，计算机、信

息、数字科技领域内的技术开发、技术转让、技术咨询、技术服务，电子商务（不

利欧集团股份有限公司

第 5 页 共 14 页

得从事增值电信、金融业务），国内贸易代理。（除依法须经批准的项目外，凭

营业执照依法自主开展经营活动）许可项目：广告发布。（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可

证件为准）

2024 年，利欧广告实现营业收入 10,831.92 万元，净利润 1,626.88 万元。截

至 2024 年 12 月 31 日，利欧广告资产总额为 9,205.03 万元，净资产为 6,212.83

万元。

5、上海聚胜万合广告有限公司（“聚胜万合”）

成立时间：2009 年 12 月 17 日

注册资本：17,050 万元人民币

法定代表人：郑晓东

注册地址：上海市普陀区中山北路 2900 号 13 层 1307 室

经营范围：一般项目：广告设计、代理；广告发布（非广播电台、电视台、

报刊出版单位）；广告制作；市场营销策划；组织文化艺术交流活动；企业形象

策划；会议及展览服务；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、

技术推广；摄像及视频制作服务；软件开发；信息系统集成服务；人工智能公共

数据平台。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

2024 年，聚胜万合实现营业收入 498,403.39 万元，净利润 126.07 万元。截

至 2024 年 12 月 31 日，聚胜万合资产总额为 279,603.38 万元，净资产为 14,053.45

万元。

6、上海漫酷广告有限公司（“上海漫酷”）

成立时间：2005 年 10 月 12 日

注册资本：15,150 万元人民币

法定代表人：郑晓东

注册地址：上海市嘉定区嘉戬公路 688 号 B12-38

经营范围：设计、制作、代理、发布各类广告，企业营销策划，文化艺术交

流策划，企业形象策划，会务服务，电脑安装维修，计算机、软件及辅助设备、

通讯设备的销售，从事计算机软硬件技术领域内的技术开发、技术转让、技术咨

询、技术服务，电子商务（不得从事增值电信、金融业务）。【依法须经批准的

利欧集团股份有限公司

第 6 页 共 14 页

项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】

2024 年，上海漫酷实现营业收入 505,038.14 万元，净利润 6,682.53 万元。

截至 2024 年 12 月 31 日，上海漫酷资产总额为 276,863.47 万元，净资产为

58,053.35 万元。（上述数据为合并数据）

7、利欧聚合（上海）广告有限公司（“利欧聚合（上海）”）

成立时间：2020 年 10 月 30 日

注册资本：100 万元人民币

法定代表人：柯瑨

注册地址：上海市普陀区中山北路 2900 号 13 层 1306 室

经营范围：一般项目：广告设计、代理；广告发布；广告制作；互联网销售

（除销售需要许可的商品）；市场营销策划；组织文化艺术交流活动；企业形象

策划；会议及展览服务；图文设计制作；技术服务、技术开发、技术咨询、技术

交流、技术转让、技术推广；第二类医疗器械销售。（除依法须经批准的项目外，

凭营业执照依法自主开展经营活动）

2024 年，利欧聚合（上海）实现营业收入 25,885.55 万元，净利润 386.02 万

元。截至 2024 年 12 月 31 日，利欧聚合（上海）资产总额为 3,161.31 万元，净

资产为 1,893.79 万元。

8、上海易合广告有限公司（“上海易合”）

成立时间：2011 年 2 月 21 日

注册资本：13,000 万元人民币

法定代表人：郑晓东

注册地址：中国（上海）自由贸易试验区郭守敬路 351 号 2 幢 433 室

经营范围：广告设计、制作、代理、发布，企业营销策划，广告艺术交流策

划，企业形象策划，会务服务，计算机硬件的开发、销售，并提供相关的技术咨

询、技术服务，数字作品的制作、集成。【依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动】

2024 年，上海易合实现营业收入 25,955.21 万元，净利润 421.64 万元。截至

2024 年 12 月 31 日，上海易合资产总额为 14,515.98 万元，净资产为 14,296.19

万元。

利欧集团股份有限公司

第 7 页 共 14 页

9、上海氩氪广告有限公司（“上海氩氪”）

成立时间：2009 年 3 月 12 日

注册资本：5,000 万元人民币

法定代表人：冯嘉炜

注册地址：上海市普陀区真光路 1473 弄 3 号 6 层 6035 室

经营范围：设计、制作、代理、发布各类广告，文化艺术交流策划，计算机

信息科技、网络技术专业领域内的技术咨询、技术服务，计算机软件开发，计算

机系统集成，计算机数据处理，市场信息咨询与调查（不得从事社会调查、社会

调研、民意调查、民意测验），市场营销策划，商务信息咨询，企业管理咨询，

展览展示服务，计算机软件及辅助设备、自动化设备的技术开发、销售，电脑图

文设计制作，计算机网络工程（除互联网上网服务营业场所），批发非实物方式：

预包装食品（不含熟食卤味、冷冻冷藏）。【依法须经批准的项目，经相关部门

批准后方可开展经营活动】

2024 年，上海氩氪实现营业收入 4,713.63 万元，净利润-1879.79 万元。截

至  2024 年  12 月  31 日 ,上海氩氪资产总额为  20,842.96 万元 ,净资产为

14,649.19 万元。（上述数据为合并数据）

10、利欧聚合（北京）信息技术有限公司（“利欧聚合（北京）”）

成立时间：2020 年 10 月 27 日

注册资本：100 万元人民币

法定代表人：柯瑨

注册地址：北京市朝阳区安家楼 50 号院 A6 号楼一层 102 室

经营范围：一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转

让、技术推广；广告设计、代理；市场调查（不含涉外调查）；组织文化艺术交

流活动；企业形象策划；会议及展览服务；软件开发；计算机系统服务；数据处

理服务；计算机软硬件及辅助设备批发；咨询策划服务；信息咨询服务（不含许

可类信息咨询服务）；软件销售；机械设备销售；互联网销售（除销售需要许可

的商品）。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）（不

得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

2024 年，利欧聚合（北京）实现营业收入 13,963.61 万元，净利润-1,728.60

利欧集团股份有限公司

第 8 页 共 14 页

万元。截至 2024 年 12 月 31 日，利欧聚合（北京）资产总额为 4,145.40 万元，

净资产为-3,266.15 万元。

11、北京微创时代广告有限公司（“微创时代”）

成立时间：2011 年 8 月 8 日

注册资本：1,000 万元人民币

法定代表人：吴海亮

注册地址：北京市东城区安定门外大街 138 号 4 层 A 座 407-013

经营范围：设计、制作、代理、发布广告；电脑图文设计；编辑服务；翻译

服务；承办展览展示；网络技术服务；礼仪服务；经济信息咨询；销售工艺品、

文化用品、通讯器材、计算机、软件及辅助设备、电子产品、日用品。（企业依

法自主选择经营项目，开展经营活动；依法须经批准的项目，经相关部门批准后

依批准的内容开展经营活动；不得从事本市产业政策禁止和限制类项目的经营活

动。）

2024 年，微创时代实现营业收入 455,744.89 万元，净利润 3,369.42 万元。

截至 2024 年 12 月 31 日，微创时代资产总额为 128,815.15 万元，净资产为

50,650.46 万元。（上述数据为合并数据）

三、保证合同的主要内容

（一）公司为浙江泵业担保的合同情况

保证人：利欧集团股份有限公司

债权人：兴业银行股份有限公司台州温岭支行

债务人：利欧集团浙江泵业有限公司

1、主债权

合同担保的主债权包括：

（1）债权人与债务人签订的《额度授信合同》（即“总合同”）及其项下

所有“分合同”。

（2）保证额度有效期内，债权人与债务人签订的具体约定每笔债务金额、

债务履行期限及其他权利、义务的合同。

（3）保证额度有效期起算前已经订立的合同。

2、保证最高本金限额

利欧集团股份有限公司

第 9 页 共 14 页

（1）合同项下的保证最高本金限额为人民币肆亿元整；

（2）在该保证最高本金限额内，不论债权人与债务人发生债权的次数和每

次的金额和期限，保证人对该最高本金限额项下的所有债权余额（含本金、利息、

罚息、复利、违约金、损害赔偿金、债权人实现债权的费用等）承担连带保证责

任。

3、保证方式

本合同保证方式为连带责任保证。

4、保证额度有效期

保证额度有效期自 2025 年 6 月 19 日至 2027 年 6 月 18 日止。

（二）公司为利欧聚合担保的合同情况

保证人：利欧集团股份有限公司

债权人：兴业银行股份有限公司台州温岭支行

债务人：利欧聚合广告有限公司

1、主债权

合同担保的主债权包括：

（1）债权人与债务人签订的《额度授信合同》（即“总合同”）及其项下

所有“分合同”。

（2）保证额度有效期内，债权人与债务人签订的具体约定每笔债务金额、

债务履行期限及其他权利、义务的合同。

（3）保证额度有效期起算前已经订立的合同。

2、保证最高本金限额

（1）合同项下的保证最高本金限额为人民币叁亿叁仟万元整；

（2）在该保证最高本金限额内，不论债权人与债务人发生债权的次数和每

次的金额和期限，保证人对该最高本金限额项下的所有债权余额（含本金、利息、

罚息、复利、违约金、损害赔偿金、债权人实现债权的费用等）承担连带保证责

任。

3、保证方式

本合同保证方式为连带责任保证。

4、保证额度有效期

利欧集团股份有限公司

第 10 页 共 14 页

保证额度有效期自 2025 年 6 月 19 日至 2027 年 6 月 18 日止。

（三）公司为利欧数字等公司全资子公司担保的合同情况

保证人（丙方）：利欧集团股份有限公司

债权人（甲方）：深圳今日头条信息技术有限公司、重庆懂车族科技有限公

司、武汉星图新视界科技有限公司

债务人（乙方）：利欧集团数字科技有限公司、利欧广告传播有限公司、上

海聚胜万合广告有限公司、上海漫酷广告有限公司、利欧聚合广告有限公司、利

欧聚合（上海）广告有限公司、上海易合广告有限公司、上海氩氪广告有限公司、

利欧聚合（北京）信息技术有限公司

1、担保概况

甲方与乙方签订了《代理商数据推广商务合作协议》等协议，具体以双方实

际签署的协议名称为准，包括但不限于对相关协议的修改、更替、补充、延展或

重述等文本均统称“主合同”。

根据主合同约定，乙方委托甲方为乙方客户提供数据推广服务及/或巨量星

图服务并应向甲方支付相应的数据推广费用及/或巨量星图服务费用。

乙方及丙方知悉并充分理解主合同的全部条款和条件以及相关的全部事实

和背景。

各方确认，乙方有义务按照主合同约定按时足额向甲方支付费用，丙方自愿

就主合同项下乙方应当履行的义务（包括但不限于数据推广费用和巨量星图服务

费用的支付等）向甲方提供不可撤销的连带责任保证担保。

2、担保债权

（1）乙方应当按照主合同约定按时足额向甲方支付相应的费用，具体金额

及付款时间以主合同约定为准。

（2）保证范围：包括但不限于主合同项下乙方应向甲方支付的全部费用，

指数据推广费用和/或巨量星图服务费用，包括预借款充值额度对应的金额；滞

纳金、违约金、损害赔偿金等因乙方违反主合同约定而应承担的全部费用和应赔

偿的全部损失；手续费等其他为签订或履行担保合同而发生的费用；甲方为实现

债权与担保权利而发生的费用（包括但不限于调查费、诉讼费、执行费、保全费

及保全担保费（或保全保险费）、律师费、评估费、拍卖费、公告费、送达费、

利欧集团股份有限公司

第 11 页 共 14 页

差旅费等）；以及乙方应当向甲方支付的所有其他费用和款项（统称“被担保债

务”）。

（3）丙方担保责任的最高限额为：24.13 亿（人民币贰拾肆亿壹仟叁佰万元

整）。

3、保证方式

丙方自愿为担保债权的按时足额偿付向甲方提供不可撤销的连带责任保证

担保，甲方同意接受该保证。

4、保证期间

保证期间为至主合同项下全部债务履行期届满之日后 3 年止。债权展期的，

保证期间为展期协议重新约定的债务履行期限届满之日起 3 年。若债务提前到期

的，保证期间为该债务提前到期之日起 3 年。如果主合同项下的债务分期履行，

则每期债务的保证期间均为自每期债务履行期限届满之日起至主合同项下最后

一期债务履行期限届满之日起 3 年。

5、发生下列情形之一的，债权人有权立即要求保证人履行保证责任：

（1）乙方未按主合同约定按期、足额履行主合同项下到期债务或提前到期

的债务，主合同项下的债务为分期履行的，乙方未按时依约履行当期债务的，包

括但不限于乙方未按主合同约定按时足额支付费用、违约金或其他应付款项；

（2）乙方或丙方申请（或被申请）破产、重整或和解、被宣告破产、被解

散、被注销、被撤销、被关闭、被吊销、歇业、合并、分立、组织形式变更或出

现其他类似情形；

（3）乙方或丙方发生危及或损害债权人权利、权益或利益的其他事件；

（4）乙方或丙方违反担保合同项下的承诺、保证或发生其他违约行为。

6、发生前款约定的任一情形的，甲方有权通知丙方立即履行保证责任，丙

方应当在甲方的通知要求送达后 7 天内将乙方在主合同和担保合同项下应当支

付的金额一次性全额支付至甲方的指定账户。

（四）公司为聚胜万合担保的合同情况

担保人：利欧集团股份有限公司

债权人：百度时代网络技术（北京）有限公司、北京百度网讯科技有限公司、

百度（中国）有限公司

利欧集团股份有限公司

第 12 页 共 14 页

债务人：上海聚胜万合广告有限公司

债务人与债权人签署了《2025 年百度核心分销商合作协议》以及与此协议

有关其他已签署或即将签署的合作协议。基于百度公司分销商合作的特殊性及相

关合同约定，在签署下一年度分销商合同前，合作协议仍然实际延续及履行，最

长可延续一个自然年，并因此产生相应债务，公司完全知悉且不持异议。公司自

愿为债务人在 2025 年度因合作协议（包括已签署合作协议和未签署但已实际履

行合作协议）产生的所有债务，向债权人做出连带责任保证。

1、担保方式：连带责任保证。

2、保证期间：自债务人与债权人因合作协议产生的债务履行期限届满之日

起三年。

3、担保范围：债权人对债务人所享有的全部债权，包括但不限于合同欠款、

违约金、罚金、多享受优惠、利息及实现债权全部费用（包括但不限律师费、差

旅费、担保费、诉讼费）等。债权人与债务人变更、补充担保合同内容的，公司

保证债务人会及时告知，且公司表示认可，并会按照担保函约定向债权人承担连

带保证责任。上述担保范围的最高担保金额为人民币 10,000 万元（人民币壹亿

元），即当担保人为此承担的保证责任超过 10,000 万元人民币时，其对超出部分

不再承担任何保证责任。

4、债务人如违反担保合同约定，未及时向债权人付款，公司会按照担保函

约定，在债权人通知送达之日起 10 个工作日内按通知金额、方式为其清偿所有

债务。

（五）公司为微创时代担保的合同情况

保证人（乙方）：利欧集团股份有限公司

债权人（甲方）：北京快手广告有限公司

债务人：北京微创时代广告有限公司

为确保甲方与北京微创时代广告有限公司签署的《快手 2025 年度合作伙伴

合作协议》（具体以双方正式签署的协议名称为准）及其任何补充协议、附件、

交易文件和相关文件（以下简称“被保证交易”）项下债务人所负的全部债务的

履行，乙方同意向甲方提供无条件的、独立的、不可撤销的连带责任保证。

1、保证范围

利欧集团股份有限公司

第 13 页 共 14 页

乙方就被保证交易下产生的债务人对甲方的所有应付货款、滞纳金、利息、

逾期利息、违约金、损害赔偿金和甲方实现债权的所有费用（以下简称“主债务”），

向甲方提供无条件的、不可撤销的、独立的连带责任保证，保证债务人全面履行

被保证交易并按期偿付其因此所产生的对甲方的债务。但乙方担保责任的最高限

额为人民币 3.5 亿元，对于超出部分，乙方不再承担任何保证责任。

乙方就担保合同项下的主债务向甲方承担连带保证责任。当债务人未按被保

证交易约定偿付主债务，或债务人出现可能导致其无法按时偿付主债务时，包括

但不限于财产状况恶化、转移财产、被申请或宣告破产、受到重大行政或刑事处

罚或者涉及重大诉讼、仲裁案件等，无论甲方对主债务是否拥有其他担保权利（包

括但不限于保证、抵押、质押、留置或者其他任何形式的担保），甲方无须先行

向债务人追偿，即有权直接要求乙方清偿主债务。乙方同意在接到甲方书面索款

通知后 3 个工作日内清偿上述款项。

2、保证期间

担保合同项下乙方的保证期间为：直至主债务履行期届满之日起三年。

3、担保限额：担保责任的上限为 3.5 亿元人民币。

四、董事会意见

此次担保主要是为满足公司全资子公司的自身业务发展需要，有利于开展业

务，符合上市公司整体利益。本次担保对象为公司全资子公司，因此本次担保风

险较小且可控，不会损害上市公司的利益。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，公司对合并报表范围内的全资、控股子公司已使用担保

合同总金额为 55.58 亿元人民币，剩余额度为 29.65 亿元人民币。上述担保均在

公司股东大会审议通过的担保额度范围内。

截至本公告披露日，公司对全资、控股子公司实际担保余额为 232,345.97 万

元，占公司最近一期经审计净资产（2024 年度合并报表）的 18.03%。其中，涉

及金融机构的实际担保余额为 183,328.96 万元，占公司最近一期经审计净资产

（2024 年度合并报表）的 14.23%；涉及数字营销业务合作的实际担保余额为

49,017.01 万元，占公司最近一期经审计净资产（2024 年度合并报表）的 3.80%。

截至本公告披露日，公司及公司全资、控股子公司未发生逾期担保、涉及诉

利欧集团股份有限公司

第 14 页 共 14 页

讼的担保及因担保被判决败诉而应承担损失的情况。

六、备查文件

1、《最高额保证合同》（浙江泵业）；

2、《最高额保证合同》（利欧聚合）；

3、《保证合同》（利欧数字等）；

4、《连带责任担保函》（聚胜万合）；

5、《保证合同》（微创时代）。

特此公告。

利欧集团股份有限公司董事会

2025年7月4日

	一、担保情况概述
	3、担保限额：担保责任的上限为3.5亿元人民币。
	此次担保主要是为满足公司全资子公司的自身业务发展需要，有利于开展业务，符合上市公司整体利益。本次担保对象为公司全资子公司，因此本次担保风险较小且可控，不会损害上市公司的利益。
	五、累计对外担保数量及逾期担保的数量